
UCHWAŁA NR VIII/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pelplinie w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Pelplinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2024 poz.609) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1763) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/49/07 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia 
Straży Miejskiej w Pelplinie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2007 r. Nr 129 poz. 2317) uchyla się §2 w brzmieniu: „Nadaje 
się Straży Miejskiej w Pelplinie regulamin określający jej zadania i strukturę organizacyjną – w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w BIP Urzędu 
Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C3C3FF-EA39-44F8-A379-4EEE394EF1EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepis § 2. uchwały Rady Miejskiej z dnia 26 czerwca 2007 r.  w sprawie nadania Straży Miejskiej 
w Pelplinie regulaminu określającego jej zadania i strukturę organizacyjną – w brzmieniu określonym w  
niniejszej uchwale utracił moc na podstawie ustawy z dnia 22 maja 2009 o zmianie ustawy o strażach 
gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy - Prawo o ruchu drogowym. Zmieniony tą ustawą 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych stanowi: Rada gminy może postanowić 
o umiejscowieniu straży w strukturze urzędu gminy. W takim przypadku szczegółową strukturę 
organizacyjną straży określa regulamin straży nadawany przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta). 
Zmieniony przepis ustawy o strażach gminnych przekazał organowi wykonawczemu (Burmistrzowi) 
uprawnienie do nadawania regulaminu straży gminnej (miejskiej), zorganizowanej w strukturze urzędu 
gminy. Jednak z niewiadomych przyczyn uchwały nie zmieniono a straż miejska funkcjonowała na 
podstawie dotychczasowego regulaminu, nadanego mocą uchwały rady. W związku z tym należy zmienić 
dotychczasową uchwałę poprzez wykreślenie §2 o treści: „Nadaje się Straży Miejskiej w Pelplinie regulamin 
określający jej zadania i strukturę organizacyjną – w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały”. Po podjęciu niniejszej uchwały Burmistrz przygotowuje nowy regulamin straży miejskiej, który 
zacznie obowiązywać po wejściu jej życie. Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C3C3FF-EA39-44F8-A379-4EEE394EF1EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


